
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 lutego 2017 r.

Poz. 415

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie równorzędności stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, 
Służby Celno-Skarbowej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej i stopni wojskowych ze stopniami 

służbowymi Straży Granicznej

Na podstawie art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643, 1948 
i 1955 oraz z 2017 r. poz. 60 i 244) zarządza się, co następuje:

§ 1. Równorzędność stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Służby Celno- 
-Skarbowej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej i stopni wojskowych ze stopniami służbowymi Straży Gra-
nicznej jest określona w załączniku do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.1)

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie równorzędności 
stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Służby Celnej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więzien-
nej i stopni wojskowych ze stopniami służbowymi Straży Granicznej (Dz. U. poz. 748), które traci moc z dniem 1 marca 2017 r., 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skar-
bowej (Dz. U. poz. 1948 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 379). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 415

 
Załącznik  
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 22 lutego 2017 r. 
(poz. …) 

 
RÓWNORZĘDNOŚĆ STOPNI POLICYJNYCH, URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA, 

AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO, AGENCJI WYWIADU,  
SŁUŻBY KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO, SŁUŻBY WYWIADU WOJSKOWEGO,  

BIURA OCHRONY RZĄDU, SŁUŻBY CELNO-SKARBOWEJ, PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ,  
SŁUŻBY WIĘZIENNEJ I STOPNI WOJSKOWYCH  

ZE STOPNIAMI SŁUŻBOWYMI STRAŻY GRANICZNEJ 
 

  Równorzędne stopniom służbowym Straży Granicznej stopnie: 

Stopnie 
służbowe 

Straży 
Granicznej 

(SG) 

policyjne 
Urzędu 

Ochrony 
Państwa 

służbowe: 
ABW, AW, 

SKW i SWW1) 

służbowe 
Biura 

Ochrony 
Rządu 

Służby 
Celno- 

-Skarbowej 

Państwowej 
Straży 

Pożarnej 

służbowe 
Służby 

Więziennej 
(SW) 

wojskowe  
wojskowe 

w Marynarce 
Wojennej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

szeregowy SG 
(marynarz SG) posterunkowy szeregowy szeregowy szeregowy aplikant  strażak szeregowy 

SW szeregowy marynarz  

starszy 
szeregowy SG 

(starszy 
marynarz SG) 

starszy 
posterunkowy

starszy 
szeregowy 

starszy 
szeregowy 

starszy 
szeregowy 

starszy 
aplikant  

starszy 
strażak 

starszy 
szeregowy 

SW 

starszy 
szeregowy starszy marynarz 

kapral SG 
(mat SG) 

brak 
odpowiednika
  

kapral kapral 
kapral 

  

młodszy 
rewident  

  

sekcyjny kapral SW kapral mat 

starszy 
kapral 

starszy 
kapral 

starszy 
sekcyjny 

starszy 
kapral SW 

starszy 
kapral starszy mat 

plutonowy SG 
(bosmanmat 

SG) 
  

brak 
odpowiednika
  

plutonowy plutonowy 
plutonowy 

  
rewident  

  

młodszy 
ogniomistrz 

  

plutonowy 
SW 

  
plutonowy bosmanmat starszy 

plutonowy 
starszy 

plutonowy 

sierżant SG 
(bosman SG) 

  

sierżant 
Policji 

  

sierżant 
  

sierżant 
  

sierżant 
  

starszy 
rewident  ogniomistrz 

  
sierżant SW 

  
sierżant 

  
bosman 

  młodszy 
rachmistrz  

starszy 
sierżant SG 

(starszy 
bosman SG) 

starszy 
sierżant 
Policji 

starszy 
sierżant 

starszy 
sierżant 

starszy 
sierżant rachmistrz  starszy 

ogniomistrz 
starszy 

sierżant SW 
starszy 
sierżant starszy bosman 

sierżant 
sztabowy 
(bosman 

sztabowy SG) 
  

sierżant 
sztabowy 

Policji 
  

sierżant 
sztabowy 

sierżant 
sztabowy 

brak 
odpowiednika

  

starszy 
rachmistrz  

  

brak 
odpowiednika
  

sierżant 
sztabowy 

SW 
brak 

odpowiednika brak odpowiednika 
starszy 
sierżant 

sztabowy 

starszy 
sierżant 

sztabowy 

starszy 
sierżant 

sztabowy 
SW 

młodszy 
chorąży SG 

młodszy 
aspirant 

Policji 

młodszy 
chorąży 

młodszy 
chorąży 

młodszy 
chorąży 

młodszy 
aspirant  

młodszy 
aspirant 

młodszy 
chorąży SW 

młodszy 
chorąży 

młodszy chorąży 
marynarki 

chorąży SG aspirant 
Policji chorąży chorąży chorąży aspirant  aspirant chorąży SW chorąży chorąży marynarki 

starszy 
chorąży SG 

  

starszy 
aspirant 

Policji 
  

starszy 
chorąży 

starszy 
chorąży starszy 

chorąży 
  

starszy 
aspirant  

  

starszy 
aspirant 

  

starszy 
chorąży SW 

  

starszy 
chorąży 

starszy chorąży 
marynarki młodszy 

chorąży 
sztabowy 

młodszy 
chorąży 

sztabowy 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 lutego 2017 r. (poz. 415)

RÓWNORZĘDNOŚĆ STOPNI POLICYJNYCH, URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA, 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO, AGENCJI WYWIADU,

SŁUŻBY KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO, SŁUŻBY WYWIADU WOJSKOWEGO,
BIURA OCHRONY RZĄDU, SŁUŻBY CELNO-SKARBOWEJ, PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ,

SŁUŻBY WIĘZIENNEJ I STOPNI WOJSKOWYCH ZE STOPNIAMI SŁUŻBOWYMI STRAŻY GRANICZNEJ



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 415

 

2 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

chorąży 
sztabowy SG 

aspirant 
sztabowy 

Policji 

chorąży 
sztabowy 

chorąży 
sztabowy 

brak 
odpowiednika

brak 
odpowiednika

aspirant 
sztabowy 

brak 
odpowiednika

brak 
odpowiednika

brak 
odpowiednika 

starszy 
chorąży 

sztabowy SG 

brak 
odpowiednika

starszy 
chorąży 

sztabowy 

starszy 
chorąży 

sztabowy 

brak 
odpowiednika

brak 
odpowiednika

brak 
odpowiednika

brak 
odpowiednika

starszy 
chorąży 

sztabowy 

starszy chorąży 
sztabowy 
marynarki 

podporucznik 
SG 

podkomisarz 
Policji podporucznik podporucznik podporucznik podkomisarz młodszy 

kapitan 
podporucznik 

SW podporucznik podporucznik 
marynarki 

porucznik SG komisarz 
Policji porucznik porucznik porucznik komisarz  kapitan porucznik 

SW porucznik porucznik 
marynarki 

kapitan SG nadkomisarz 
Policji kapitan kapitan kapitan nadkomisarz starszy 

kapitan kapitan SW kapitan kapitan 
marynarki 

major SG 
(komandor 

podporucznik 
SG) 

podinspektor 
Policji major major major podinspektor młodszy 

brygadier major SW major komandor 
podporucznik 

podpułkownik 
SG (komandor 
porucznik SG) 

młodszy 
inspektor 

Policji 
podpułkownik podpułkownik podpułkownik młodszy 

inspektor  brygadier podpułkownik 
SW podpułkownik komandor 

porucznik 

pułkownik SG 
(komandor 

SG) 

inspektor 
Policji pułkownik pułkownik pułkownik inspektor  starszy 

brygadier pułkownik SW pułkownik komandor 

generał 
brygady SG 

(kontradmirał 
SG) 

nadinspektor 
Policji 

generał 
brygady 

generał 
brygady 

generał 
brygady nadinspektor nadbrygadier generał SW generał 

brygady kontradmirał 

generał 
dywizji SG 

(wiceadmirał 
SG) 

  
  

generalny 
inspektor 

Policji 
  
  

brak 
odpowiednika
  
  

brak 
odpowiednika
  
  

generał 
dywizji 

  
  

generał  
  
  

generał 
brygadier 

  
  

brak 
odpowiednika
  
  

generał 
dywizji wiceadmirał 

generał broni admirał floty 

generał admirał 

 
1) Skróty „ABW”, „AW”, „SKW” i „SWW” oznaczają odpowiednio: Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencję Wywiadu, Służbę Kontrwywiadu 

Wojskowego i Służbę Wywiadu Wojskowego. 


		2017-02-28T16:32:53+0100




